

# **Jørgen Nielsen Rådgivende Ingeniører A/S**

**Snaregade 12, 2. th., 1205 København K**

**CVR-nr. 61 94 89 10**

## **Årsrapport**

**1. juli 2021 - 30. juni 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. december 2022.

---

**Peter Hermansen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022</b>	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Jørgen Nielsen Rådgivende Ingeniører A/S Snaregade 12, 2. th. 1205 København K
	Telefon: 33 11 88 50
	Telefax: 33 14 33 01
	Hjemmeside: <a href="http://www.jorgen-nielsen.dk">www.jorgen-nielsen.dk</a>
	E-mail: <a href="mailto:ing@jorgen-nielsen.dk">ing@jorgen-nielsen.dk</a>
	CVR-nr.: 61 94 89 10
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 42. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Erik Hagelskær Møller Nielsen Peter Hermansen Sarah Jayati Brandt Hermansen Thorbjørn Marciniak Nielsen
<b>Direktion</b>	Peter Hermansen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes 7. december 2022 på selskabets adresse.

**Hovedtal og nøgletal**

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	16.060	17.368	13.460	14.262	14.510
Bruttoresultat	4.770	3.792	3.548	3.804	3.305
Resultat af primær drift	2.207	1.273	1.542	1.815	1.246
Finansielle poster, netto	-269	-658	-205	-169	-176
Årets resultat	1.634	477	1.039	1.277	833
<b>Balance:</b>					
Balancesum	11.827	17.095	15.575	13.180	15.333
Investeringer i materielle anlægsaktiver	350	0	0	0	0
Egenkapital	3.693	2.559	3.082	3.042	2.565
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	10	11	9	9	9
<b>Nøgletal i %:</b>					
Bruttomargin	29,7	21,8	26,4	26,7	22,8
Overskudsgrad (EBIT-margin)	13,7	7,3	11,5	12,7	8,6
Likviditetsgrad	170,9	132,1	143,2	148,5	133,3
Soliditetsgrad	31,2	15,0	19,8	23,1	16,7
Egenkapitalforrentning	52,3	16,9	33,9	45,6	24,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.



## Hovedtal og nøgletal

---

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Bruttomargin</b>	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<b>Overskudsgrad (EBIT-margin)</b>	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i drift af rådgivende ingeniørvirksomhed samt dermed anden beslægtet virksomhed.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der er efter ledelsens skøn ingen usikkerheder ved indregning og måling.

### **Usædvanlige forhold**

Der er efter ledelsens opfattelse ingen usædvanlige forhold.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets nettoomsætning udgør 16.060 t.kr. mod 17.368 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.634 t.kr. mod 477 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> t.kr.
Nettoomsætning	16.060.480	17.368
Produktionsomkostninger	-11.290.371	-13.576
<b>Bruttoresultat</b>	<b>4.770.109</b>	<b>3.792</b>
Distributionsomkostninger	-28.159	-56
Administrationsomkostninger	-2.635.303	-2.463
Andre driftsindtægter	100.000	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.206.647</b>	<b>1.273</b>
Andre finansielle indtægter	271	56
2 Øvrige finansielle omkostninger	-269.215	-714
Finansiering netto	-268.944	-658
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.937.703</b>	<b>615</b>
Skat af årets resultat	-303.746	-138
<b>Årets resultat</b>	<b>1.633.957</b>	<b>477</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.600.000	500
Overføres til overført resultat	33.957	0
Disponeret fra overført resultat	0	-23
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.633.957</b>	<b>477</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	312.321	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>312.321</u>	<u>0</u>
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	76.315	125
5 Andre tilgodehavender	223.485	222
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>299.800</u>	<u>347</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>612.121</u></b>	<b><u>347</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.140.427	6.783
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.922.177	3.237
Tilgodehavende selskabsskat	0	175
Andre tilgodehavender	2.378	0
Periodeafgrænsningsposter	241.431	327
Tilgodehavender i alt	<u>8.306.413</u>	<u>10.522</u>
Likvide beholdninger	<u>2.908.461</u>	<u>6.226</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.214.874</u></b>	<b><u>16.748</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.826.995</u></b>	<b><u>17.095</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	510.000	510
Overført resultat	1.582.553	1.549
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.600.000	500
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.692.553</u></b>	<b><u>2.559</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.463.665	1.325
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.463.665</u></b>	<b><u>1.325</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	107.373	531
Langfristede gældsforpligtelser i alt	107.373	531
Gæld til pengeinstitutter	0	1
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.658.797	4.203
Selskabsskat	98.565	0
Anden gæld	4.806.042	8.476
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.563.404	12.680
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.670.777</u></b>	<b><u>13.211</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>11.826.995</u></b>	<b><u>17.095</u></b>

- 1 Medarbejderforhold**
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 7 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. juli 2021	510.000	1.548.596	500.000	2.558.596
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	33.957	1.600.000	1.633.957
	<b>510.000</b>	<b>1.582.553</b>	<b>1.600.000</b>	<b>3.692.553</b>

## Noter

	2021/22 kr.	2020/21 t.kr.
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	5.957.582	6.450
Pensioner	361.364	324
Andre omkostninger til social sikring	78.471	72
	<b>6.397.417</b>	<b>6.846</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	11
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	269.215	714
	<b>269.215</b>	<b>714</b>
	30/6 2022 kr.	30/6 2021 t.kr.
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2021	1.149.968	1.150
Tilgang i årets løb	349.800	0
Afgang i årets løb	-745.000	0
<b>Kostpris 30. juni 2022</b>	<b>754.768</b>	<b>1.150</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-1.149.968	-1.113
Årets afskrivninger	-37.479	-37
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	745.000	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2022</b>	<b>-442.447</b>	<b>-1.150</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<b>312.321</b>	<b>0</b>

## Noter

---

	30/6 2022 kr.	30/6 2021 t.kr.
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. juli 2021	40.387	41
Afgang i årets løb	-214	0
<b>Kostpris 30. juni 2022</b>	<b>40.173</b>	<b>41</b>
Opskrivninger 1. juli 2021	83.705	29
Årets regulering	-47.563	55
<b>Opskrivninger 30. juni 2022</b>	<b>36.142</b>	<b>84</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<b>76.315</b>	<b>125</b>
<b>5. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. juli 2021	222.174	222
Tilgang i årets løb	1.311	0
<b>Kostpris 30. juni 2022</b>	<b>223.485</b>	<b>222</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<b>223.485</b>	<b>222</b>
Der specificeres således:		
Deposita	223.485	222
	<b>223.485</b>	<b>222</b>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre værdipapirer og kapitalandele er lagt til sikkerhed for eventuel bankgæld. Den regnskabsmæssige værdi heraf, andrager på statusdagen 76 t.kr. imod 124 t.kr. pr. 30/6 2021.



## Noter

---

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 8 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 60 måneder og en samlet restleasingydelse på 39 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har ikke påtaget sig kautionsforpligtelser.
